
///?

SMLOUVA

o ne

uzavřená dle zákona ě. 116/90 Sb. /o platném zněni/

mezi ;

NĚSTEM BRNEM NO BRNO BYSTRC ul. Opálkova 6, Brno 635 00
zastoupenou starostou NI"
Brno ••• Bystr
IČO t 4499278513
bankovní spojeni : Komerční banka Brno
č . úč tu
Cdále .jen "pronajímatel“)

a Jiřím Chudárkem, 63
11 ar . , roclné č 1. s 1 o
(dále mce")

Pronajimatel je na základě obecně závazná vyhlášky ě. 1/1997
v platném zněni C Statut města Brna), podle je i!ho článku 26/1,
plsm. g) oprávněn pronajmout níže označené nelnytová prostory.

I. PŘEDNÍ "I NAJNIJ

Pronajimatel touto smlouvou pronajímá nájemci v domě na
ulici Kachlíkova 8, Brno, nebytové prostory sestávajíc! ze tři
místnost:! o celkové výměře 54, 4 m3„ které se nachází v suterénu,
nalevo od vstupních dveří domu.

I y to nebytové prostory budou nájemci, pronajaty výhradně
jako provozovna lyžařského servisu a půjčovna sportovního
mater 1álu.

TI.NÁJEMNÉ

Cena nájmu je stanovena dohodou ve výši 500,- Kč/m2/rok,
takže výše ročního nájemného člnl 27 200, ••• Kč.

Ročn1 ná jem11é ie sp1.a11ié ve čtyřecti sp1 á t1<ác\ i, sp 1 a tnýeh
vždy k 5.2 . „ 5.5 ., 5.8 . a 5 . 11. . kalenářnlho roku převodním
příkazem na účet pronajimatele.

Z á X oh y za s 1 užby sp o j e 11 é s už1 vá r 11.m neb yto v ýc í i p r osto r j sou
splatné čtvrtletně spolu s nájemným.

Při. změně cen, které ovlivňuji ceny služeb, poskytovaných
v souvislosti s užíváním nebytových prostor, .je pronajimatel
oprávněn s tanov .1. t r i ovou výš ::l. z á 1 o h a s cl ě11 t j 1. náj ernc1 ne j p ozdě. j 1.
do 30 dnů před splatnosti zálohy. Nájemce se zavazuje takto
změněné zálohy uhrazovat počínaje ne jbllžšlm terminem jejich
splatnosti.

Nájemce se zavazuje uhrazovat sjednané roční nájemné včetně
j e 11 o zvýšen1. o nárůst mez 1. r očr 11 i. 11 f 1. a ce z veře j r iěný v of1 c1. á 1 r 11. m
sděleni OSO, pokud tento nárůst nebude vyšší než 10 %.

ý případě vyššího mezi. ročního nárůstu Inflace než 10 X se
nájemce zavazuje ne j pozdě il ve "Lhůtě splatnosti nájemného uzavřít
formou dodatku k této nájemní. smlouvě novou dohodu o výši
riá jemného.

y.ji



Poskytnuté zálohy za služby spojené s užíváním nebytových 
Prostor budou r ořriě pr ona jímáte Lem vyúěiovávány ; ná iemc::i bude 
toto vyúčtování odesláno do 30 dnCA poté, co prona .jímáte j obdrží 
p r o o e d e r i é o y ú ě t o o á n 1 o d s u b i e k t u , k t e r ý j e p r o n ě. j p o o 1 r i e r i t o t o
1 .> y i x c l: o o á 11 :f. z |::> r' a c o o a t, n e j p o z d é j ::i. o š a l< cl o 3 0,9 . ná s j e d u j 1 o 11 r o
k a j. e 11 cl á ř r i í. 11 o r ■ o k u . N á j em c  e s e z a o a zuj e d o p 1. a ::i t p r ■ o n a j lni a t e j i
r! e c:l o p I a t k y, a t o o e I h ÍA b ě cl a 3 0 cl n ů o c:l o cl e s I. á n 1 o y ú o i o o á r i1 ,
pronajimatel se o téže Xhútě zavazuje vrátit ná.jemcl přeplatky.

III. PRAV A A POVINNOSTI PRONAJIMATELE A NÁJEMCE

1. Pr ona jímatej dává nájernc::i. plnou moc k vyřízení. změny účelu 
užíváni, nebytových prostor, kterou s::i. musí zajistit ve 1.hutě čtyř 
měsíců'.: o cl p odepsáni této srn J ouvy a rozhodnutí. o tom bez 
zbytečného odkladu doj ožit prona jímáte!.i. Porušením těchto 
povinnosti zaniká dnem následu jlclm po marném uplynutí. uvedené 
I. húty nájemní vztah. Nutné úpravy provede nájemce vlastním 
náklí a clem . •

2 . Pr o na. jim a tel 
nebytových prostor", Moruše: íý výkon jeho 
smlouvy po celou dobu nájemního vztahu.

se zavazu je zabezpečit ná jernc! nerušené užívání, 
práv v sou ,1 a clu s dosahem

ti. a / N á. i e ni c e s e z a v a z u. i e z a i 1. š t o v a t o b v y k ! o u ú. cl r žnu, v ě e t n ě 
drobných oprav a úklidu nebytových prostor a hradit náklady s tím 
spojené.

V p ř í. p a d ě p o o h y b n o s t í, o o s e m á r o z u t t i ě t p o. i my " o b v v k !. á 
údržba, drobné opravy", se smluvní vztah Picli Nařízením vlády ě. 
258/1995 Sb., včetně jeho pří! oh, v platném zněni.

h/ Nájemce nesmí. bez předchozího souhlasu prona ilmatele
v pronajatých prostorách provádět žádné stavební úpravy 
a p r o v o z o v a t j ::i. 11 o u č 1. nn o r; t, 11 e ž i e u v e cl e r i a v t é t o srn j o u v ě .

c/ Nájemce se zavazuje pojistit pronajaté nebytové prostory pro 
P ř i p a d š k o cl v z p ú s o b e i 'i é p r o v o z riě ::i : ino s t ::f..

zavazu je bez zbytečného odkladu oznámit 
prona jímat cti i vznik všedi škod, veškerých po j::i siných událostí 
a potřebu rozsáhlých oprav prona jatých prostot, jinak ná ieince
odpovídá v plném rozsahu za škody vznikl.é pronajímateli
v důsledku nesplnění, této povinnosti .

e/ Nájemce není. oprávněn přenechat nebytové prostory, ani
žádnou jejich část komukoli clo podnájmu.

zavazuje vlastním nákladem zřídit v prona jatých 
prostorách clo jednoho měsíce od podpisu smlouvy samostatné měření 
el tr :i cké e: íer q::í,.e . Svým zpr t ivozněr i ím se toto měř í.c í září ze: i í

d/ Ná jerrice se

I / Ná jemce s e

a k nim příslušné Instalace stává i i. vlastnictvím prona iímatele. 
i') <: j d <: > b v t ■ i a :i i i s t a ! o v á ní v 1 a strního v ý š < r u v e d e něho m ě ř :í c :f h o p ř :\. s t r o .i e 
bude ná jenu:;e 
r i a i 11 e; t. a ] o v á ní m č ř í c í c 11 
srn ] uoenýr 11 č t vr t ] e tr íld i 
ař :í s tr o je t íeclo jde.

Platit měsíčně 1 000,
př í s I: r o iú bude ty to 

záloh. Pakl i že k

Kč za el ek tr :i c lom i et íer qi. :i . Po 
s I užby 1 m a cl :i t f::or mou 

t ia i. ne; ta 1 nvá r i í měř í tr í t n > 
f >pr á vněr i nrl oni I ouvy t idstnupi tje pr ona j í mu t < :• I

<i/ Spo I eC::é pr os tory domu it■’ i iá jemne 
užíval: pouze v ne: zbytném r o z sáhu
clu I š i; ná jemce v domě .

t j j :-jr á vněm ke 
ie j.leh užíváním nesmí

rve č :i i mos 1.1 
omezít

i



(-i / N á j eni ce . j 0 po0 ::i. n en za. j 1011t zásobo ■a á r 1 I předm ětu ná jmu tak,
ab y r i0 cl ocház0II o k pošk ozo ván1 0 0ř0 i r10 ho ma.j 0tk u , ze. j tri éna c I-1 odnIk ů
a nezpevněných travnatých ploch. K tomu jo ná jamce povinen
především zamezit vjížděni vozideL na chodníky a nezpevněná
travnaté plochy v souvislosLi se zásobováním a provozem předmětu
nájmu. Nájemce přebírá odpovědnost za Škody na veřejném majetku
C ze. j m é r 1 a c ("1 o d 111. k y a nezp0vr1 ěné t r av naté p 1. ochy) způ si-s obené třet l.m 1.
osobami v souvis1 osti se zásobováním a provozem předmětu nájmu.
Při porušeni tohoto ustanoveni je nájemce povinen zaplatit
smluvní pokutu ve výš::i 2.00(1, • Kč za každý jednotlivý případ
po r ušen 1. t éto pov 1 n r1 ost1..

IV.DOBA NÁJMU, SKONČENI NÁJMU

l ato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nájemni vztah
vzniká dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami,
čtvrtletí, ve kterém je smlouva uzavřena, se nájemce zavazuje
zaplatit poměrnou část nájemného a úhrad za služby, odpovídajíc!
počtu dnů do konce daného kalendářního čtvrtletí. Nájemce
1 prona,jlmatel je oprávněn vypovědět nájemní smlouvu písemně bez
udáni důvodu. Výpovědní "Lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním
cl nem m ěs1. ce r 1 ás1. e cl u j 1. c1.11 o p o d oruče r 11. výpověd ::L.

Za

V . SANKCE

1.1 peněžitých plněni se s jednává smluvní pokuta ve výši 0, 5%
C půl pr ocenta) z dlužné částky za každý i započatý den prodleni,
sp :i a111 á př .1 ú hradě c:l 1 u žné p 1a tby, ne.. j poz clě. j ::i. vša l< do 30 . cl ne
tohoto prodleni.

VI. ZNĚNA SMI 0LJVY

Změny v této smlouvě lize činit jen prostřednictvím písemných
do cl atk ů, t ak t o v ýsI ov r 1 ě oz n ač0 r 1 ýc I' 1, prů běžně č 1 & 1 ova nýc L1,
o Nevsáných oběma stranami .

VII. ZAVERECNA USlANOVENI

Nedílnou součásti této smlouvy je evidenční list, ve kterém
stanoveny zálohy za služby spojená s užíváním nebytového

E videnčn 1. 1.1 st vyliotov 1. _ p r o pr o r1 a j 1. m a t e 1 e spr ávce
t i . Bytasen s.r.o.. Černého 2, Brno. Nedílnou

této smlouvy je též protokol o převzetí nebytových

isou
pr ostoru.
nemovitou ti,
součásti
prostor.

Lř ech s t e j nop ::i. s ech, př ::i č emž 1. pa r é
libě
což

Sml o uva se vylioto vu.. j e ve
obdrží pronajimatel, 1 paré nájemce a 1 paré správce,
smi.uvni strany si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí,
stvrzu j 1. svým ::i. po clp 1 sy .

cli íe
dne

F5 o 1.1 zavřeni. t é to smlouvy |::> ozbývá p 1 a t n ost ::L sm 1 o uva ze
1.4.11.1.992 uzavřená bývalým FBI I Br no II a doadtek č. 1 ze
!„■A . 11.. 1994 vydaný bytovým odborem Magistrátu města Brna.

yf/^Zbf
jjy^atV Brně dne.

za ná jemza

::i
s



Dodatek č. 1 - ■---- ;------- ---------
ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené CÁSTI^ Čísle dopor.

zásilky:

Ikl■ či-

Sp. 2X1. . .

Došlo dne

Statutární město Brno, Městská ěást Brno-Bystrc
se sídlem ná ubna 60, 635 00 Brno
zastoupená starostou MČ Brno-Bystrc
IČ 44992785 L

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu kód banky 0100
jako pronajímatel

-1 04. 2016.... Skart.zn.
a lhůla

Počet llstů/přfloh.

a

Jiří Chudárek, nar.
bytem a místem pod 8, 635 00 Brno-Bystrc
IČ 12424340
jako nájemce

uzavírají tento dodatek ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 16.2.1999, jejímž předmětem
je nájem nebytového prostoru nacházejícího se v přízemí bytového domu č. p. 886 v Bmě-Bystrčí na
adrese Kachlíková 8 (provozovna lyžařského servisu a půjčovna sportovního materiálu).

Předmět dodatku:

Článek II. - Nájemné

odstavec 1 - se mění takto:
yýše nájemného je stanovena dohodou ve výši 800 Kč/m2/rok, celkem 43.520 Kč (slovy:
Čtyřicettřitisícšestset korun českých) ročně,

odstavec 2 - se mění takto:
Roční nájemné je splatné ve čtyřech splátkách ve výši 10.880 Kč splatných vždy k 5. 2., 5. 5.,
5. 8. a 5. 11. kalendářního roku převodním příkazem na účet pronajímatele.

Závěrečná ustanovení:
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po uzavření tohoto dodatku.
Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají v platnosti.
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
Smluvní strany si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem.

Záměr změny nájemního vztahu (úprava výše nájemného) byl zveřejněn v souladu se zákonem
v době od 4. 12. 2015 do 22. 12. 2015.

V Brně dneV Brně dne

starosta MČ Brno-Bystrc

Za správnost:



Dodatek č. 2
ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 16. 2. 1999 mezi smluvními stranami:

Statutární město Brno, městská ěást Brno-Bystrc
se sídlem: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno
zastoupené starostou městské části
IČ- 4499278513, DIČ: CZ44992785, rozlišovací kó
bankovní spojení: Komerční banka, a. s„ číslo účtu kód banky 0100
(dále jen jako „pronajímatel na straně jedné)

a

Ing. Jiří Chudárek, nar.
sídlem , 635 00 Brno
IČ 12424340
(dále jen jako „nájemce“ na straně druhé)

I.
Předmětem tohoto dodatku je krátkodobé snížení sjednaného nájemného za období od 1. 4. 2020

do 30. 6. 2020 o 50 %.

Výše čtvrtletního nájemného činí 11.869 Kč, po snížení o 50 % dle tohoto dodatku 5.934,50 Kč.
Celkové snížení nájemného za měsíce duben-červen 2020 činí 5.934,50 Kč.
Nájemné za 2. čtvrtletí 2020 bylo již nájemcem uhrazeno dne 4. 5. 2020. Za 3. čtvrtletí 2020 nájemce

zaplatí snížené nájemné tj. 5.934,50 Kč.

O snížení nájemného rozhodla Rada MČ Brno-Bystrc na své 8/17. schůzi dne 29. 4. 2020 (bod 2.2.03)
v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a mimořádnými opatřeními přijatými k zamezeni snem

nového koronaviru SARS-Co V-2.

Ostatní ustanovení Smlouvy o nájmu nebytových prostor zůstávají beze změn.

II.
Dodatek bude v souladu se zákonem i. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že dodatek uveřejní v registru smluv pronajímatel.

Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží

po jednom výtisku a jeden výtisk obdrží správce nemovitosti.

obsahem dodatku souhlasí, že byl uzavřen po vzájemném projednáníSmluvní strany prohlašují, že s
dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

1 8. 06. 20201 7. 06. 2020 V Brně dneV Brně dne

NájePronajímatel:

starosta MČ Brno-Bystrc

Za správnost:


